ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ КОММУНАЛЬНОГО СОВЕТА№3/5 от  18

декабря  2023 года

«Положение об установлении сборов за объекты торговли и/или объекты по оказанию
социальных услуг на территории коммуны»

На основании ст.19, ст.14 (2) «n» Закона «О местном публичном управлении»
№436/2006 года, ст. 23 Закона № 397 /2003 о МПФ и ст. 55, п.5 Закона «О публичных
финансах и бюджетно-налоговой ответственности» №181 от 25 июля 2014 г., и
заключения  специализированной  консультативной  комиссии по бюджету и  финансам,

Коммунальный совет Будэй

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить положение об установлении сборов за объекты торговли и/или объекты

по оказанию социальных услуг на территории коммуны Будэй на 2024 год.
(Приложение1).

2. Ознакомить экономических агентов, ведущих торговую деятельность на
территории коммуны, а так же население с данным положением, которое войдет в
силу с 01.01.2024 года

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную
консультативную комиссию по бюджету и финансам

Проголосовали: за – 6, против – 0, воздержавшиеся – 1.

Выписка верна.

REPUBLICA MOLDOVA
RAIONUL TARACLIA

CONSILIUL COMUNAL
BUDĂI

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
ТАРАКЛИЙСКИЙ РАЙОН

КОММУНАЛЬНЫЙ СОВЕТ
БУДЭЙ

Приложение 1
к решению коммунального совета

№3/5 от 18.12.2023г.
Критерии по видам деятельности по торговле продовольственными и

непродовольственными товарами и предоставлению услуг на территории Примарии
БУДЭЙ   на   2024 год

№
п\
п

Торговые объекты

Годовая
ставка, лей

Вид деятельности,
согласно

 (КЭДМ, Ред.2)
 2024 год

1 Деятельность агентов по торговле
сельскохозяйственным сырьем, живыми
животными, текстильным сырьем и
полуфабрикатами

2400.00 46.11

2 Розничная торговля в неспециализированных магазинах
преимущественно продуктами питания, включая напитки, и
табачными изделиями

47.11

 До 50 м включительно 4550.00

От 50 до 100 включительно 4970.00

От 100 и более включительно 7000.00

3 Другие виды розничной торговли вне магазинов,
торговых палаток или рынков
(в том числе передвижные лавки)

1850.00 47.99

Примар:                                                                                   Терзи Г.С.

Секретарь примэрии ком. Будэй:                                           Гуцу П.П.

		2023-12-28T10:07:32+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-12-28T10:09:06+0200
	Moldova
	MoldSign Signature